



Niezwykli ludzie, szlachetne czyny

2019-10-08

Cykl pokazów filmowych w 80. rocznicę wybuchu II wojny światowej.

Nowohuckie Centrum Kultury wpisuje się w rocznicowe obchody wybuchu II wojny światowej. Trzy filmy, które do końca bieżącego roku zostaną zaprezentowane dotyczą osób i wydarzeń okresu wojny - ważnych, niekiedy mało znanych. Projekcje filmowe oraz debaty przypominają o dokonaniach polskich żołnierzy, o znaczeniu historii i takich słów jak wolność, honor, ojczyzna we współczesnym świecie.

Projekt jest realizowany dzięki dofinansowaniu przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego w ramach programu „Kultura dostępna”. Patronat Honorowy nad wydarzeniem objął Związek Powstańców Warszawskich.

RADOSŁAW

24 października (czwartek), g. 17.00, sala kameralna 203

Bohaterem filmu jest legendarny dowódca Powstania Warszawskiego Jan Mazurkiewicz. Podczas I wojny światowej walczył w Legionach. Po jej zakończeniu na stałe związał się z armią. W Powstaniu Warszawskim dowodził zgrupowaniem - nazwanym od jego pseudonimu „Radosław”. Po kapitulacji Powstania kontynuował działalność konspiracyjną. W latach '40 dwukrotnie aresztowany przez Urząd Bezpieczeństwa, został ostatecznie skazany na karę dożywotniego więzienia. Na wolność wyszedł w wyniku amnestii w 1956, a rok później został zrehabilitowany. Zmarł w 1988r.

Po projekcji filmu spotkanie z reżyserką filmu Małgorzatą Bramą.

bilet - 10 zł

[KAZIMIERZ LESKI](#)

20 listopada (środa), g. 17.00, sala kameralna 203

Bohaterem tego fabularyzowanego dokumentu jest Kazimierz Leski, as polskiego wywiadu z okresu II wojny światowej. Przemierzał Europę w mundurze niemieckiego generała. Brał udział w spotkaniach i naradach z wysokimi dowódcami III Rzeszy. Wykrał plany ważnej części niemieckich umocnień nazywanych Wałem Atlantyckim. Dokumenty trafiły następnie do sojuszników, którzy przygotowywali się do inwazji w Europie Zachodniej. Uczestnik Powstania Warszawskiego. Po wojnie współpracował z podziemiem antykomunistycznym. Aresztowany przez Urzędu Bezpieczeństwa, został osądzony i skazany na wieloletnie więzienie. W 1957 roku zrehabilitowany. Był wielokrotnie odznaczany, a jego poświęcenie docenił izraelski instytut Yad Vashem, przyznając mu zaszczytny tytuł [Sprawiedliwy Wśród Narodów Świata](#).



**Magiczny
Kraków**

reżyseria: Małgorzata Brama

czas trwania filmu: 55 min

wstęp wolny

CUDZOZIEMCY W POWSTANIU WARSZAWSKIM

9 grudnia (poniedziałek), g. 17.00, sala kameralna 203

Film ma charakter fabularyzowanego dokumentu i opowiada o niezwykłych historiach cudzoziemców, którzy brali udział w Powstaniu Warszawskim. Wśród nich byli przedstawiciele różnych nacji: Słowacy – którzy jako jedyni mogli występować pod swoimi barwami, ale też Węgrzy, Gruzini, Ukraińcy, Rosjanie, Czesi, Australijczyk, Włosi, Francuzi, Holendrzy, i oczywiście lotnicy, więc Anglicy, Amerykanie, Kanadyjczycy. Film oddaje hołd tym, którzy ramię w ramię z Polakami walczyli o wolną Ojczyznę.

Reżyseria: Małgorzata Brama

czas trwania filmu: 55 min

wstęp wolny

Małgorzata Brama. Polska reżyserka filmowa. Specjalizuje się w filmie historycznym (II wojna światowa, Powstanie Warszawskie). Współpracuje z BBC ("Laurence Rees") czy Chanel History (serial „Polscy bohaterowie wojenni”). Od 2004 roku przeprowadziła ponad 1000 wywiadów na całym świecie z uczestnikami II wojny światowej. W 2008 roku Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego odznaczył ją medalem „Zasłużony dla Kultury Polskiej”. Nagradzana na wielu międzynarodowych festiwalach filmowych.